[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 1341/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar limpeza no calçamento, áreas verdes e coreto do Largo São Sebastião.

JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete, a feria de artesanato localizada no Largo São Sebastião está sendo prejudicada pela presença de moradores de rua que, a noite e por vezes, durante o próprio horário comercial, se aglomeram no local, fazendo suas necessidades na rua, sujando o local e deixando mau cheiro. Esta situação tem constrangido transeuntes e possíveis clientes dos artesãos. Necessária a limpeza do local pela empresa contratada pelo município e responsável pela limpeza pública.
Valinhos, 24 de abril de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador